
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Zwiep - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0001  Register der Maancedulen van 't Scholtampt van Lochem wegens de goederen en 

landerijen, zoo als daer van de Ordinairis Verpondinge jaarlijks, zonder den Beurpenningh 

worden geinnet bij den Ontfanger Jan Matthias Greve. Anno 1772. 

 

►429-0114  De boerschap Swijp  

338 't Erve Hasselberg, geestelijk goed, betaelt f. 38-00-00 

339 't Erve Kleijn Hasselberg, eijgenaer geestelijk, betaelt f. 38-00-00 

Nog van 't Kleverweijdje f. 00-05-10 
10/21

 

 f. 38-05-10 
10/21

 

►429-0115 340 't Erve Nijlaer, eijgenaer betaelt f. 30-12-07 
3/7

 

341 't Erve Harmelink, eijgenaer de heer Arent Wentholt, betaelt f. 51-01-08 

342 De Halinksmaate, eijgenaer de heer Wentholt, betaelt f. 15-00-00 

343 't Erve Dennerik, eijgenaer de heer W. Teriet f. 29-12-10 
2/7

 

344 De Tienden uijt Bentel, eijgenaer C.E. Ising, betaelt f. 08-06-08 

345 't Erve half Burink, eijgenaer ¾ G.J. van Eps, ¼ G. Tomasson, betaelt f. 21-15-03 
17/21

 

►429-0116 346 't Erve Kempken, eijgenaerse mevrouw Van Nettelhorst, betaelt f. 15-08-06 
6/7

 

347 Kleijn Burink, eijgenaerse mevrouw Van Nettelhorst, betaelt f. 01-16-02 
2/7

 

348 Groot Hasselberg, betaelt tot Burink f. 00-13-04 

349 Lammert Runneboom, betaelt tot Burink f. 01-08-06 
6/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36107134&milang=nl&misort=last_mod%7C&mizk_alle=0005&miview=viewer2
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378662&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378663&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378664&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Zwiep - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg Scan 

429-0116 

350 Burink, betaelt f. 01-10-00 

351 Broeksweer, betaelt van ¼ quota van 't  Euvelgoorslant f. 00-15-04 
16/21

 

►429-0117 352 Jacob Velderman betaelt van 2 schepel van Welmerinkslant f. 00-09-06 
2/7

 

353 Dirk Boerman betaelt van 2½ koeweijde van de Heest f. 00-15-00 

Den zelve nog van 't halve Euvelgoorsland f. 01-10-08 
4/7

 

 f. 02-05-08 
4/7

 

354 't Erve Groot Smienk of Boerman, gehoort aen 't Capittel te Zutphen, betaelt f. 23-00-00 

355 't Erve Haijtink, eijgenaer de heer Heekeren tot Overlaer, betaelt f. 17-11-05 
1/7

 

Nog den zelve van 3½ koeweijde f. 01-15-00 

 f. 19-06-05 
1/7

 

►429-0118 356 't Erve Haave, eijgenaer de heer Heekeren tot Overlaer, betaelt f. 40-14-08 
4/21

 

357 't Erve Kottelenberg, geestelijk goet, betaelt f. 17-08-01 
1/7

 

358 't Erve Bentelman, eijgenaer voor 2/3 Gerrit Lindeboom, 1/6 en 1/8 de weduwe van Jan 

Wenink, en 1/18 part Gerrit Scheggerman en 1/18 Hend. Jan Dijkamp, betaelt te samen 

f. 19-17-04 
4/7

 

359 't Erve Weppelink, eijgenaerse mevrouw Van Nettelhorst, betaelt f. 17-19-08 
4/21

 

360 Witzand betaelt tot Conventsland f. 02-00-11 
3/7

 

361 Juffrouw Rensink, betaelt tot 't Linderlandt f. 02-00-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378665&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378666&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Zwiep - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0119 362 't Erve Nienhuijs, eijgenaer 2/3 B.G. Plegher en S.J. Snethlage en J.G. Plegher 1/3 betaelt f. 25-04-09 
1/7

 

Dezelve eijgenaers betaelen tot Conventslant f. 03-00-00 

 f. 28-04-09 
1/7

 

363 't ½ Witzant, eijgenaerse Juffrouw Rensink, betaelt 

NB: 't geheele Witzant doet f. 15-17-05 
11/21

 waer van de ½ op pag. 376 te vinden is 

f. 07-18-08 
16/21

 

364 't Erve Soerink, de weduwe Arendsen betaelt f. 17-19-08 
4/21

 

Dezelve nog van den Tiende uijt Soerink f. 08-00-00 

 f. 25-19-08 
4/21

 

365 Den Tienden uijt Welmerinkslant in Lange, eijgenaerse de weduwe Arendsen, betaelt f. 05-17-05 
11/21

 

►429-0120 366 Harmen Nijlaer betaelt van 2½ koeweijde van Smeenk f. 00-12-01 
5/7

 

367 Kleijnburink, eijgenaer van volgende perceelen: als 1/8 quota van 't Diepenbroeksland f. 00-05-04 
16/21

 

Den zelven nog van 2 schepel van Burink f. 00-11-05 
1/7

 

Den zelve betaelt nog van 't Linderland f. 02-09-06 
2/7

 

 f. 03-06-04 
4/21

 

368 't Erve Saltink, eijgenaer J.W. Noortwijk betaelt f. 17-02-01 
5/7

 

369 't Erve Krukerink, eijgenaer Jan van Ruurloo betaelt f. 18-19-07 
5/21

 

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378667&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378668&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Zwiep - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0121 370 't Erve Smink, eijgenaers Hendrik en Harmen Nijlaer, betalen f. 32-13-10 
2/3

 

371 't Erve Horstman, eijgenaer Jan Horstman, betaelt f. 05-18-04 

Den zelve nog van 2 koeweijde f. 01-00-00 

 f. 06-18-04 

372 Harmen Morgenstern, betaelt 't quota tot 't Paapenmeeken met f. 01-10-05 
5/7

 

373 De Timmerije, eijgenaers Hend
k 

Groot Hasselberg en Jan Horsman, betaelt f. 03-13-01 
6/7

 

374 De Seggert, eijgenaer Gerrit Segget en Hend
k
 Segget f. 04-14-04 

8/21
 

►429-0122 374 De Vlierije, eijgenaer Hendk Vlierman, betaelt f. 03-04-05 
1/3

 

Den zelven en Imenkamp en Aastman nog van de ½ Rijdde, betaelt f. 02-04-10 
2/21

 

 f. 05-09-03 
3/7

 

375 Garrit Goorman, eijgenaer van de volgende perceelen als van den Goorgaerden f. 02-02-10 
2/7

 

Den zelven van 't Paapenmeeken, betaelt f. 01-04-09 
1/7

 

Nog van 't Krukeringslag f. 02-10-00 

Nog van 't Coventsland f. 01-03-01 
1/7

 

►429-0123  Den zelven nog van een molder van 't Linderland f. 01-00-00 

Nog een stuk van Burink betaelt den zelve f. 00-17-01 
5/7

 

 f. 08-17-10 
2/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378669&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378670&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378671&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Zwiep - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0123 

376 Garrit Nijman van volgende perceelen als van 't Kleijn Witzant, betaelt f. 07-19-07 
5/21

 

Den zelven van 't Lindereije f. 02-05-00 
20/21

 

Den zelve nog van de ½ Witzant (waer van de overige ½ pag. 363 op Juffrouw Rensink is 

gerekent) 

f. 07-18-08 
16/21

 

 f. 18-03-04 
20/21

 

►429-0124 377 Garrit Lindenboom eijgenaer van de volgende perceelen, als van den Lindenboom f. 04-00-00 

Nog den zelve van een stuk van 't Linderland f. 01-05-00 

 f. 05-05-00 

378 Nijlant of den Bos, eijgenaer den heer Van Overlaer, betaelt f. 04-05-00 

De halve Branderide, eijgenaer ½ Aastman en ½ Vlierman, betalen f. 01-11-06 
2/21

 

379 Den Tuijtert, eijgenaer Berent Oosterbroek, betaelt f. 02-00-04 
16/21

 

380 IJmencamp, betaelt tot den IJmencamp f. 01-04-09 
1/7

 

►429-0125  Den zelve nog van eene koeweijde van den Haave f. 00-10-00 

Nog 5 schepel van 't Linderlant, betaelt f. 00-10-00 

Nog tot Groot Lansink, betaelt f. 00-19-00 
4/7

 

 f. 03-03-09 
5/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378672&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378673&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Zwiep - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg Scan 

429-0125 

381 't Erve Stoltenberg, eijgenaer den heer Van Overlaer, betaelt f. 18-09-09 
1/7

 

382 Stoltenberg betaeld van volgende posten als 1 dagmaeijens, in de Mee betaelt f. 00-08-01 
1/7

 

Nog van een stuk f. 00-17-01 
5/7

 

 f. 01-05-02 
6/7

 

►429-0126 383 De havezaet Overlaer, eijgenaer den heer Van Heekeren tot Overlaer f. 07-00-00 

Van 't gezaeijde en de weijdelanden betaelt f. 25-15-02 
6/7

 

Nog van den Bentelerslag f. 04-15-00 

Den zelve nog van den Kleijnen Weerdt f. 04-00-00 

Nog van den Kleijnen Geer van 't Linderlant f. 00-15-00 

 f. 42-05-02 
6/7

 

384 De haavezaet Heest, eijgenaerse mevrouw Van Nettelhorst, betaelt f. 05-00-00 

►429-0127  Dezelve nog van 't gezaeijde en de weijdelanden f. 12-13-09 
5/7

 

 f. 17-13-09 
5/7

 

385 Elf koeweijde, in de Mee, eijgenaer Kuneman, betaelt daer toe 

NB: de Mee doet in 't geheel f. 05-10-03 
17/21

 

f. 03-11-08 

386 J.H. Reerink, betaeld tot de Mee f. 01-07-07 
3/7

 

387 Steelkamp, zijn quota tot de Mee f. 00-11-00 
8/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378674&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378675&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Zwiep - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg Scan 

429-0127 

388 Garrit Jan van Eps, eijgenaer de volgende perceelen als tot den IJmencamp, betaelt f. 00-17-01 
5/7

 

Den zelve van een stuk in Lange f. 00-14-03 
3/7

 

 f. 01-11-05 
1/7

 

►429-0128 389 Berend Kuttelman betaeld, tot den IJmencamp f. 00-17-01 
5/7

 

390 Jan Kuttelberg betaelt van 't Linderlant f. 01-00-00 

391 Willem Kuttelberg betaelt tot het Linderland f. 01-00-00 

Den zelve van een stuk in Langen f. 01-06-00 
8/21

 

 f. 02-06-00 
8/21

 

392 Hend
k
 Krukerink betaelt van de ½ Korterinksbree f. 01-03-09 

5/7
 

393 Berent Krukerink betaelt van 10 schepel van 't Linderland de som f. 02-10-00 

►429-0129 394 Broek Arend betaelt van de Linderewaere f. 00-14-03 
3/7

 

395 Den heer Van Heekeren tot Overlaer, eijgenaer van Oosterkamp, betaelt f. 00-07-07 
3/7

 

396 Berent Konink woonende in de boerschap Mossele onder Vorden, eijgenaer van volgende 

perceelen als 1/3 quota van 't Drostenslag, betaelt 

f. 03-00-00 

Den zelven betaelt van 1½ koeweijde in de Zwijper Mee f. 00-15-00 

 f. 03-15-00 

397 Dennerik in Zwijp, eijgenaer van de ½ Korterinksbree betaelt f. 01-03-09 
5/7

 

398 't Erve Onis, eijgenaer de heer W. Ferietz f. 16-09-00 
4/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378676&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378677&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Zwiep - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0130  blanco bladzijden  

►429-0131  blanco bladzijden  

 

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378678&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378679&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Toelichting 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

 

Deze bewerking maakt deel uit van het digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 

De digitale afbeeldingen van het register, waarnaar wordt verwezen, zijn in te zien op de website van het Gelders Archief. U kunt daarvoor de 

link gebruiken die in het scannummer is verwerkt. 

 

 

Bron  

Vindplaats: Gelders Archief  www.geldersarchief.nl  

Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden. 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek Scholtambt Lochem - Boerschap Zwijp - Jaar 1772 - Scannummers 429-0001 en 429-0114 t/m 429-0131 

 

 

Mijdecht, 23 december 2014 

 

http://www.geldersarchief.nl/


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Zwiep - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

A 

Aastman, 4, 5 

Arendsen, 3 

B 

Bentel, 1 

Bentelerslag, 6 

Bentelman, 2 

Boerman, 2 

Bos, 5 

Branderide, 5 

Broek Arend, 7 

Broeksweer, 2 

Burink, 1, 2, 3, 4 

C 

Capittel te Zutphen, 2 

Conventsland, 2 

Conventslant, 3 

Coventsland, 4 

D 

Dennerik, 1, 7 

Diepenbroeksland, 3 

Dijkamp, 2 

Drostenslag, 7 

E 

Eps, 1, 7 

Euvelgoorsland, 2 

Euvelgoorslant, 2 

F 

Ferietz, 7 

G 

Goorgaerden, 4 

Goorman, 4 

Greve, 1 

Groot Hasselberg, 1, 4 

Groot Lansink, 5 

Groot Smienk, 2 

H 

Haave, 2, 5 

Haijtink, 2 

Halinksmaate, 1 

Harmelink, 1 

Hasselberg, 1 

Heekeren tot Overlaer, 2, 6, 7 

Heest, 2, 6 

Horsman, 4 

Horstman, 4 

I 

IJmencamp, 5, 7 

Imenkamp, 4 

Ising, 1 

K 

Kempken, 1 

Kleijn Burink, 1 

Kleijn Hasselberg, 1 

Kleijn Witzant, 5 

Kleijnburink, 3 

Kleijnen Geer, 6 

Kleijnen Weerdt, 6 

Kleverweijdje, 1 

Konink, 7 

Korterinksbree, 7 

Kottelenberg, 2 

Krukeringslag, 4 

Krukerink, 3, 7 

Kuneman, 6 

Kuttelberg, 7 

Kuttelman, 7 

L 

Lange, 3, 7 

Langen, 7 

Lindeboom, 2 

Lindenboom, 5 

Lindereije, 5 

Linderewaere, 7 

Linderland, 3, 4, 5, 7 

Linderlandt, 2 

Linderlant, 5, 6, 7 

M 

Mee, 6 

Morgenstern, 4 

Mossele, 7 

N 

Nettelhorst, 1, 2, 6 

Nienhuijs, 3 

Nijlaer, 1, 3, 4 

Nijlant, 5 

Nijman, 5 

Noortwijk, 3 



Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Zwiep - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

23 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

O 

Onis, 7 

Oosterbroek, 5 

Oosterkamp, 7 

Overlaer, 5, 6 

P 

Paapenmeeken, 4 

Plegher, 3 

R 

Reerink, 6 

Rensink, 2, 3, 5 

Rijdde, 4 

Runneboom, 1 

Ruurloo, 3 

S 

Saltink, 3 

Scheggerman, 2 

Seggert, 4 

Segget, 4 

Smeenk, 3 

Smink, 4 

Snethlage, 3 

Soerink, 3 

Steelkamp, 6 

Stoltenberg, 6 

T 

Teriet, 1 

Tiende, 3 

Tienden, 1, 3 

Timmerije, 4 

Tomasson, 1 

Tuijtert, 5 

V 

Velderman, 2 

Vlierije, 4 

Vlierman, 4, 5 

Vorden, 7 

W 

Welmerinkslant, 2, 3 

Wenink, 2 

Wentholt, 1 

Weppelink, 2 

Witzand, 2 

Witzant, 3, 5 

Z 

Zwijper Mee, 7 

 


